unde eorum miraculum irritum evasit. Cum autem cor Pharaonis induresceret, Moyses virgam sustulit et
 aquam fluminis percussit quæ versa est in sanguinem; deinde terra protulit ranas nocivas, et scyniphes
 terram et aërem replevit, muscæ autem agros Ægyptiorum opplerunt, hominibus et quadrupedibus
 adhærebant. Post hæc mors advenit et in corporibus hominum pustulæ pullularunt; accessit grando
 flammis mistus; dein locustæ Ægyptum omnem devastarunt; densæ tenebræ omnem regionem obtex-
 erunt. Deinde omne primogenitum Ægypti, a primogenito hominis usque ad primogenitum pecudum inte-
 rii. Sed cum nec omnibus his plagis cor Pharaonis moveretur, Moses et Aaron post singulas calamitates ad
 Deum accesserunt pro Ægyptiis deprecaturi; sed prophetarum humanitas Ægyptiorum dementia
 auxit. Quoties enim plaga cessaret, calamitatis oblitus, majore cum furore sæviebant. Postremo populum
 egressum magna cum audacia et imprudentia persecuti sunt per desertum iter facientes, plagarum qui-
 bus nuperrime afflicti fuerant, immemores, et clarum ducem haud timentes. Noctu populum præcedebant
 ignis, columnæ instar in aere, interdiu nubes. Castris juxta mare Rubrum positus tota nocte quieverunt
 et filii Israël per medium mare; Dei jussu transierunt; erat enim mare sicut murus a dextra et a lava.
 Incantatores qui regem stipabant, mare divisum cum ingressi essent, subito immersi a fluctibus absor-
 ptique sunt, atque ita morte miserabili temeritatem suam expiarunt. Quamobrem Gregorius monet
 quantum benignitas præstet superbix. Melius enim est nebulonem quam virum benignum parvi æsti-
 mare.

Saul, rex Israel, filius fuit Kis e tribu Benjamin, et a propheta Samuel rex unctus. Exortum tum est
 bellum grave contra Amalecitas; ad quod proficiscenti Deus mandavit per Samuel ne parceret Amalec,
 seni, nec mulieri, nec parvulo lactenti, sed omnes interficeret, supellectili cæterisque omnibus disperditis,
 nullam bestiam captaret, neque tauros immolaret, nisi Deo. His auditis, Saul aliter prorsus egit. Nam eo-
 rum adolescentibus pepercit, et optima armenta captavit et bona rapuit. Samuelem qui interim adventa-
 verat effugere studuit. Propheeta autem omne compertum habens: Quæ est, inquit Sauli, hæc vox gregum
 quæ resonat in auribus meis? Et Saul: De Amalec; nam necessaria apporto ad immolandum Deo. Re-
 spondit Samuel: In vanum operatus es, nescius; nam obedientia præstat victimæ. His dictis surrexit;
 Saul autem summum ejus pallium apprehensum faceravit. Ad quem se convertens Samuel dixit: Eripuit
 Dominus regnum e manu tua. — Ex eo tempore Samuel eum lugebat quotidie. Saul autem prophetam
 orabat et obsecrabatur ut coram senioribus populi eum laudaret. Propheeta, misericordia motus, assensus